
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 2 agosto 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 02 agosto 2004 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 26 giugno 2004 - Deliberazione n. 925 - Area Generale 
di Coordinamento - N. 8 Bilancio, Ragioneria e Tributi - N. 14 Trasporti e Viabilità - Legge Regionale n. 
7/2002 art. 41 comma 2 e 3, ricognizione delle somme non impegnate negli anni precedenti e da 
reiscrivere alla competenza del bilancio regionale 2004 relative ai capitoli 2360, 2375, 2316, 2310. 
Variazione compensativa del bilancio di cassa. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che la L.R. 30/4/2002, N.7 avente ad oggetto: “Ordinamento contabile della Regione Campania, 
Art.34, Comma 1, Decreto Legislativo 28 marzo 2000, N.76” all’Art. 41, Comma 2, dispone il trasporto alla 
competenza del nuovo esercizio delle economie di spesa relative: 

a) alle spese correlate ad entrate con vincolo di destinazione, già accertate; 

b) alle spese di investimento, o per l’acquisizione di partecipazioni In società che svolgono attività 
strumentali rispetto agli obiettivi della programmazione regionale, finanziate con operazioni di ricorso al 
mercato finanziario già contrattate; 

c) alle prenotazioni di impegno che abbiano dato luogo all’avvio di procedure concorsuali di scelta del 
contraente, ai sensi del comma 5 dell’art 32. 

VISTO 

- il Comma 3 che dispone che tali ricognizioni e il trasporto di dette somme nelle UPB dell’esercizio 
successivo sono effettuati con deliberazione di Giunta Regionale, ai sensi dell’Art. 29, Comma 4; 

PRESO ATTO 

- che, per quanto sopra, risultano accertati ed acquisiti ai sottoelencati capitoli di entrata ed ai 
correlati capitoli di spesa, gli importi ascritti; 

• Capitolo 848 dell’Entrata risultano accertati e riscossi. Capitolo 2360 della Spesa residua somma non 
impegnata da trasportare E. 19.411.263,72; 

• Capitolo 5023/2001 dell’Entrata risultano accertati e riscossi. Capitolo 2375 della Spesa residua 
somma non impegnata da trasportare E. 115.627,47; 

• Capitolo 5016 dell’Entrata risultano accertati e riscossi. Capitolo 2316 della Spesa residua somma 
non impegnata da trasportare E. 201.613,41; 

• Capitolo 1284 dell’Entrata risultano accertati e riscossi. Capitolo 2310 della Spesa residua somma 
non impegnata da trasportare E. 221.346.40; 

CONSIDERATO 

- che la citata L.R. n. 7 all’art. 29 comma 4, lettera d) impone la iscrizione nella competenza del 
nuovo esercizio delle somme non ancora impegnate alla chiusura del precedente, ai sensi del comma 2 
art. 41; 

RITENUTO 

- di dover trasportare gli importi sopra citati nel bilancio 2004; 

PRESO ATTO altresì 

- che nel bilancio di previsione 2004 alla U.P.B. 1.55.97 il Capitolo 2397 avente ad oggetto: “Legge 
208/98 - prosecuzione degli interventi nelle aree depresse - delibere CIPE n. 84/2000 e 138/2000 - APQ 
“interconnessione del sistemi della mobilità stipulata il 30/10/2002” è stato dotato di uno stanziamento di 
cassa pari ad E. 21.924.187,78 per le finalità connesse; 

- che al 31/12/2004 per gli interventi previsti nelle aree depresse è stata accertata un’esigenza di 
cassa di E. 12.924.187,78 inferiore a quella appostata sullo stesso capitolo pari ad E. 21.924.187,78; 

RILEVATO 

- che a seguito della delibera di G.R. n. 419 del 12/3/2004 è stato disposta la reiscrizione nel bilancio 
2004 alla competenza del capitolo 2372, U.P.B. 1.55.97: “INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE, TECNOLOGIE 
E MEZZI Di TRASPORTO” della somma di E. 64.043.901,48; 

- che lo stesso capitolo 2372 risulta dotato di soli E. 249.780,80 di cassa; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 2 agosto 2004 2 / 2 

- che a seguito dell’accertamento effettuato al 31/12/2004 sul capitolo 2397 permane una 
disponibilità pari ad E. 9.000.000,00; 

PRESO ATTO 

- di dover rimpinguare lo stanziamento di cassa del capitolo 2372 per un importo di E. 9.000.000,00, 
al fine di assicurare il pagamento di una prima quota degli impegni già presi; 

CONSTATATO 

- che l’importo necessario si può prelevare dal capitolo 2397, che presenta la necessaria disponibilità 
e le cui esigenze di cassa sono risultate inferiori alle previsioni; 

ATTESO di 

- poter stornare dal capitolo 2397 l’importo necessario per le esigenze previste al capitolo 2372, così 
come prevede la normativa finanziaria regionale; 

VISTO 

- il decreto legislativo 28/03/2000 n. 76; 

- la L.R. 30/04/2002 n. 7/2002 

- la L.R. di bilancio n. 16/2002 

- la Delibera di G.R. n. 419 del 12/3/2004 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

- per le motivazioni di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte; 

- di iscrivere in termini di competenza e di cassa del bilancio per l’esercizio 2004 gli importi di seguito 
indicati riferiti ai capitoli riportati in elenco; 

• Capitolo 848 dell’Entrata risultano accertati e riscossi Capitolo 236,0 della Spesa residua somma non 
impegnata da trasportare E. 19.411.263,72; 

• Capitolo 5023/2001 dell’Entrata risultano accertati e riscossi. Capitolo 2375 della Spesa residua 
somma non impegnata da trasportare E. 115.627,47; 

• Capitolo 5016 dell’Entrata risultano accertati e riscossi. Capitolo 2316 della Spesa residua somma 
non impegnata da trasportare E. 201.613,41; 

• Capitolo 1284 dell’Entrata risultano accertati e riscossi. Capitolo 2310 della Spesa residua somma 
non impegnata da trasportare E. 221.346,40; 

• di integrare l’Entrata per l’importo complessivo pari ad euro 19.949.851,00 utilizzando l’avanzo di 
amministrazione derivante dalle economie di spesa correlate ad Entrate accertate con vincolo di 
destinazione classificate in A2; 

- di incrementare la dotazione di cassa del capitolo 2372 “Trasporto pubblico locale risorse del mutuo 
per la sostituzione di autobus in esercizio da oltre 15 anni, acquisto di mezzi di trasporto a fune (art. 2, 
comma 5 legge 18/6/98 n.194)” - U.P.B. 1.55.97, dell’importo pari ad E. 9.000.000,00 prelevandolo dal 
capitolo 2397 “Legge 208/98 - prosecuzione degli interventi nelle aree depresse - delibere CIPE n. 84/2000 
e 138/2000 - APQ “interconnessione del sistemi della mobilità stipulata il 30/10/2002” - U.P.B. 1.55.97 
che presenta la necessaria disponibilità; 

- di prendere atto che la citata variazione di cassa non altera l’equilibrio di bilancio trattandosi di 
storno interessante due capitoli di spesa nell’ambito della stessa U.P.B. 1.55.97; 

- di inviare la presente deliberazione all’A.G.C. Trasporti e Viabilità e al Settore FNT all’A.G.C. 
Bilancio Ragioneria e Tributi al Settore delle Entrate e della Spesa e al Settore Formazione del Bilancio, 
per quanto di competenza; 

- di incaricare il Direttore dell’Ufficio B.U.R.C. di procedere alla pubblicazione del presente atto. 

 Il Segretario Il Presidente 
  Brancati Bassolino 

 
 


